

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182101 PROGRAMA : SERVIU I REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>21.066.359</b>	<b>25.605.893</b>	<b>25.909.800</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.057	5.057
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	24.093	15.878	52.145
01	Arriendo de Activos No Financieros	9.197	14.486	13.918
03	Intereses	1.961	1.392	38.227
99	Otras Rentas de la Propiedad	12.935		
07	INGRESOS DE OPERACION	15.834	15.107	16.282
01	Venta de Bienes	15.823	4.867	5.450
02	Venta de Servicios	11	10.240	10.832
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	59.534	40.360	103.202
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.966	23.726	37.202
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	7.749	4.438	25.256
99	Otros	4.819	12.196	40.744
09	APORTE FISCAL	19.400.392	24.299.895	24.262.589
01	Libre	19.400.392	24.299.895	24.262.589
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	706.278	982.759	954.573
99	Otros Activos no Financieros	706.278	982.759	954.573
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	752.936	155.179	447.294
02	Hipotecarios	752.936	155.179	447.294
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	84.292	68.658	68.658
03	De Otras Entidades Públicas	84.292	68.658	68.658
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	56.589	68.658	68.658
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	27.703		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>21.066.359</b>	<b>25.605.893</b>	<b>25.453.252</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	999.656	1.171.889	1.157.239
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	111.536	148.604	148.598
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		43.752	43.753
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	672	672	672
01	Al Sector Privado	672	672	672
006	Otras Transferencias al Sector Privado	672	672	672
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	111.957	111.957
01	Devoluciones		55.403	55.403
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	56.554	56.554
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.909	6.564	6.563
04	Mobiliario y Otros	6.909	6.564	6.563

31	INICIATIVAS DE INVERSION	6.671.632	6.588.271	6.550.267
02	Proyectos	6.671.632	6.588.271	6.550.267
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.275.318	17.052.983	16.953.002
01	Al Sector Privado	13.275.318	17.052.983	16.953.002
019	Subsidios Rurales	29.070	106.219	93.792
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	8.031.801	14.851.120	14.842.470
025	Sistema Subsidio Habitacional	580.327	408.796	408.210
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	869.228	1.136.407	1.066.460
127	Subsidios Leasing	20.781	7.881	7.365
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	3.744.111	542.560	534.705
34	SERVICIO DE LA DEUDA	625	481.201	481.201
07	Deuda Flotante	625	481.201	481.201
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>456.548</b>